

Mitä pitäisi säilyttää Toiviossa?

■ Toiviolaiset on viimeisen vuoden aikana saatettu pohdintaan koulun ympäristön muuttumista. Kaakkois-Pirkkalan kaavaan liittyvä tiesuunnitelma on sekoittamassa koulun ympäristön rauhan. Pitäisikö lähteä barrikadeille?

No, ehkä ei sentään. Mutta muutokset hämmäntävät.

Ihmisillä tulee joskus mita täyteen; ympäristön muuttaminen pysäytetään. Olen kuullut kerrottavan, että Tampereen Raatihuone säästyi aikoinaan valtuustossa yhden äänen enemmistöllä. Ehdolla oli rakennuksen purkaminen ja uuden, korkean ja tehokkaan talon rakentaminen sen sijalle. Kuka purkaisi Raatihuoneen nykyisellään?

Omakotiyhdistyksen tarttuminen asiaan säilytti Haidan hienon vanhan rakennusympäristön tuhoamiselta.

Ihmisten viihtyvyyteen vaikuttaa voimakkaasti joidenkin asioiden jatkuvuus. Me tarvitsemme asioita, jotka eivät muutu. Me tarvitsemme pohjan jolta ponnistaa ja tukirakenteet joihin luottaa. Osa tätä on rakennettu ympäristö ja

luontoympäristö.

PALAAn Toivion tiesuunnitelmaan.

Toivion koulussa on yli 60 vuotta eletty sen pohjalta, että viereinen metsämäki on leikkipaikka ja välituntilatu – kilometrin mittainen – on talvella käytössä. Välituntilatu liittyy suurempiin lenkkeihin, joita on talkoovoimin ja jossain määrin kunnan varoinkin kehitetty ja paranneltu vuosikymmeniä.

Kun alueen väkimäärä kasvaa, nuo liikkumisen mahdollisuudet ovat entistäkin tärkeämpiä. Notkon takana on Taaporin vuori näkyvineen. Läpikulkuliikenne ei ole tuonut turvattomuutta.

Kun uutta tuodaan vanhan rinnalle, nousevat esiin puheet muutosvastarinnan välttämisestä ja uuteen sopeutumisen tarpeellisuudesta. Entäpä jos nostettaisiin korkeammalle vaatimus siitä, että uuden on sopeuduttava vanhan ja hyväksi havaitun olemassaoloon?

On hyvä, että tietäviä voidaan lähestyä hyvissä ajoin.

Jos se oihuristelutie tarvitaan, niin olisiko yksi mahdollisuus tunnelin tekeminen? Se maksaa, mutta niin mak-

saa pinnalle rakennettu tiekin niissä maastoissa ja lasten liikkumisen turvallisuudessa. Kun halutaan rakentaa hieno

asuinalue, se ansaitsee hienon tieratkaisunkin.

Asia ansaitsee miettimistä.

Mauno Rissanen

LUKIJAN KUVA

Lähetyslomake www.pirkkalainen.com tai toimitus@pirkkalainen.com



VÄHÄJÄRVESTÄ laskevassa "koskessa" vesi virtaa, vaikka pakkasta on 16 C°. Tämä koskiuoma muotoiltiin syksyllä, kertoo kuvaaja Kalevi Lehtonen.